— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所

关于举办 2019 年自贡市高中历史

优质课说课展评活动的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修学校），直属学校：

为迎接 2019 年四川省历史优质课展评，推动我市高中历史

课程改革，聚焦学科教育价值，落实立德树人根本宗旨，促进我

市高中历史教师专业成长。根据自贡市教科所计划要求，决定于

2019年 4月 24日举行“2019年自贡市高中历史优质课说课展评

活动”。现将有关事宜通知如下。

一、活动主题

本次教学展评的主题为“聚焦新高考背景下高中历史课堂教

学”。

二、活动形式

（一）本次活动采取现场说课形式，说课时间为 15 分钟/

节。

（二）选题（高中人民版或新教材中外史纲要），题目自选。

（三）本次活动设市一、二等奖，市教科所将聘请学科专家

组成评委会，认真、公平、公正的开展评审工作，同时还将聘请

 — 2 —

专家进行现场点评。

三、时间地点

（一）时间：2019 年 4 月 24号（周三） 上午 8:20。

（二）地点：富顺第二中学校。

四、活动要求

（一）以区县、直属高中学校为单位，选拔优秀中青年教师

（通过区、县和校内比赛公开选拔产生）参加市级现场说课活动。

教学设计优异者可适当增加参赛名额。

（二）各参赛选手的教学设计要符合“自主、合作、探究”

的新课程理念，落实立德树人教育目标，课堂结构要体现课堂教

学改革的主体方向，彰显本真、求真人文学科特色。

（三）选手：展评选手将报名表、说课设计、PPT 课件电子

文档于 4 月 8日以前发刘灵老师（QQ邮箱 390876770 或

E-mail avaya_liu@163.com）并交纸质设计 5份；展评课件有

特殊软件要求，请自备电脑；教案封面需要印制“2019 年自贡

市高中历史优质课说课展评活动”字样。

（四）全市各区县及直属中学组织（5—10 名）历史教师参

加现场观摩学习。

（五）参加本次活动的老师，请按照有关规定完清报到和相

关手续，交通等有关费用回任职单位报销。

              自贡市教育科学研究所

                               2019年 3 月 21日

 — 3 —

附件 1：

自贡市 2019 年高中历史教学展评活动

决赛名额分配表

序号 决赛单位 决赛名额 备注

1 荣县 2

2 富顺县 3

3 大安区 1

4 贡井区 1

5 沿滩区 1

6 自流井区 1

10 自贡市第一中学校 1

11 自贡市蜀光中学 1

合  计 11

 — 4 —

 附件 2：

自贡市 2019 年高中历史

教学展评活动决赛报名表

推荐单位：            填表时间：  年 月 日

姓名  性别  出生年月

所在学校  教龄

联系电话

电子邮件

展评课
课 题

年级

指导

教师

区、

县推

荐意

见

推荐单位（盖章）：

年  月  日

自贡市教育科学研究所办公室       2019 年 3 月 21日印